
Stránka 1 z 2

*MC18X00LCV75*
DODATEK Č. 1

KE

SMLOUVĚ O DÍLO Č. S-2024/04/0008

Z - 696 NÁSTAVBA NA OBJEKTU DPS MALKOVSKÉHO 603

Smluvní strany

1. Objednatel: Městská část Praha 18
Se sídlem: Bechyňská 639, 199 00 Praha 9
IČO: 00231321
DIČ: CZ00231321
bankovní spojení: č.ú.: 27-2000937329/0800 vedený u České spořitelny
zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Kučera, MBA, starosta MČ Praha 18
zastoupené ve věcech technických:

a

2. Zhotovitel: Trigema Building a.s.
spisová značka: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 11535
se sídlem: Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5
IČO: 27653579
DIČ: CZ69900188
Bankovní spojení: č.ú.: 212935908/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s.
osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Radim Šponar, předseda představenstva
osoba oprávněna ve věcech technických: Ing. Luděk Kadlíček, člen představenstva

Preambule

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 19. 4. 2024 (dále
jen „SoD“) na veřejnou zakázku s názvem „Z696–NÁSTAVBANAOBJEKTUDPSMALKOVSKÉHO
603.“Dodatek č. 1 je uzavírán za účelem změny celkové ceny za dílo z důvodu změny zákonné sazby
DPH a dále změny způsobu fakturace v režimu přenesené daňové povinnosti.

2. Změna ceny za dílo je aplikována dle § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), kdy se jedná o vyhrazenou změnu závazku dle
čl. 10.4. poslední věta zadávací dokumentace, neboť od 1.1.2024 došlo ke změně zákonné sazby DPH
z původní sazby 15% na 12%. V případě změny fakturace v režimu přenesené daňové povinnosti se pak
jedná o nepodstatnou změnu závazku.

Článek I. – Předmět dodatku

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 cenu za dílo, a to tak, že cena díla původně sjednaná
v čl.V., bod 5.1 smlouvy o dílo (SoD) je upravena takto:

5.1.Původnícenadílabylastanovenavevýši:
Celkovácena 41493033,58 KčbezDPH

6223955,04 KčDPH15%
47716988,62 KčvčetněDPH.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Stránka 2 z 2 

 
 
 
5.1. Cena díla dle Dodatku č. 1 je stanovena ve výši: 

Celková cena 41 493 033,58  Kč bez DPH 
 4 979 164,03 Kč DPH 12% 
                                                                                              46 472 197,61 Kč včetně DPH. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Smluvní strany prohlašují, že jsou plátci DPH. Objednatel prohlašuje, že zhotovené dílo bude využívat ke 
své ekonomické činnosti a proto stavebně-montážní práce ve smyslu ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude zhotovitel fakturovat bez vyčíslené DPH 
v režimu přenesené daňové povinnosti. Výši daně z přidané hodnoty je povinen vyčíslit a daňově přiznat 
objednatel jakožto příjemce plnění. 

 

Článek II. - Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 19. 4. 2024 se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti   
pak nabývá dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění zajišťuje objednatel. 

3. Tento dodatek č. 1 je sepsán v 1 vyhotovení v elektronické podobě. 

4. Objednatel prohlašuje dle ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, že podmínky pro platnost tohoto právního jednání byly splněny. 
Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením RMČ č. 164/10/24 dne 17. 4. 2024. 

 
 
Objednatel        Zhotovitel 
 
V Praze dne viz el. podpis V Praze dne viz el. podpis 

 
 
 
 
 
…………………………………….  ……………………………………. 
MČ Praha 18      Ing. Radim Šponar 
Mgr. Zdeněk Kučera, MBA      předseda představenstva 
      Trigema Building a.s. 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………. 
        Ing. Luděk Kadlíček 
        Člen představenstva 
     Trigema Building a.s. 
 
 

Mgr. Zdeněk 
Kučera, MBA

Digitálně podepsal 
Mgr. Zdeněk 
Kučera, MBA 
Datum: 2024.05.29 
12:05:10 +02'00'

Luděk Kadlíček
31.5.2024 14:55:29
ID: 018fceb8-3390-7203-8939-976496797973

Ing. Radim Šponar
1.6.2024 00:36:06
ID: 018fd0cb-c486-7145-8dfd-e0107b230443


